高雄市政府青年局

檔號:

保存年限:

函

地址:830201高雄市鳳山區光復路2段132
號2樓

承辦單位:綜合規劃科承辦人:郭子琳

電話:07-7995678分機2341 傳真:07
-7991928 電子信箱:a002280@kcg.gov.
tw

裝

線

受文者:臺南市政府
發文日期:中華民國114年8月8日
發文字號:高市青綜字第11430489200號
速別:普通件
密等及解密條件或保密期限:

附件:簡章及海報各1份。

主旨:有關本局辦理「2025港青出聲Videothon短影音競賽」,即

日起開放徵件至114年9月22日(一)止,敬請協助公告宣傳,

並鼓勵所屬青年或相關團體踴躍提案,請查照。

說明:

一、為響應聯合國永續發展目標(SDGs)中強調的「促進和平且

包容的社會」、「確保包容且公平的教育」、「強化所有人

對公共決策的參與」等指標,並呼應全球對青年發聲權益的

重視,本局特辦理「2025港青出聲Videothon 短影音競賽」

(以下簡稱本競賽)鼓勵青年透過創意短影音形式,針對求

學、交通、工作、生活氛圍、成家、養育、敬老等七大面向,

提出自身的觀察、意見與創新解方。讓青年在討論中深化對

公共議題的理解,也讓政府機關得以聽見來自青年世代的多

元觀點,作為未來政策制定的參考依據。

二、本競賽相關資訊說明如下:

(一)資格條件:設籍、就學或就業於高雄市之16~35歲青年,

並組成3至5人之提案團隊。

(二)參加方式:即日起至114年9月22日(星期一)23時59分止,

填寫線上報名表(https://reurl.cc/89N2Ej)及上傳相

關資料。

(三)培力課程:參賽團隊需派員參加114年9月13日至14日(星

第1頁 共2頁

期六、日)之「公共事務培力」、「影片腳本撰寫」、「
短影音創作攝影攻略」與「運用AI打造動人影片」四大主

題免費培力課程。

(四)競賽主題:本競賽以「求學、交通、工作、生活氛圍、成

家、養育、敬老」之作為競賽七大主題,報名競賽團隊須

擇一主題,進行創作90秒內短影音和議題文案之創作。

三、本競賽獎項設置如下:

(一)金獎1名,頒發獎金新臺幣1萬元及個人獎狀。

(二)銀獎1名,頒發獎金新臺幣8,000元及個人獎狀。

(三)銅獎1名,頒發獎金新臺幣6,000元及個人獎狀。

(四)佳作7名,頒發獎金新臺幣600元及個人獎狀。

四、檢附本競賽宣傳簡章及海報各1份。若有相關疑問,請洽本

競賽聯絡人:活下去國際事業有限公司「2025 港青出聲

Videothon短影音競賽」工作小組袁小姐,連絡電話:08-

7327274 分機21,信箱:agnes@alive999.com。

正本:本市各大專院校、本市各高中職、各縣市政府(含直轄市及金門、連江兩縣)
副本:

第2頁 共2頁